ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano III • n  268 • quarta-feira, 15 de abril de 2020 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL

JOSEMAR VIEIRA, Secretário Municipal de Tecnologia da
Informação da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de
Caraguatatuba, no uso de suas atribuições legais e nos termos do
Decreto Municipal nº 649, de 06 de março 2017, representando
as demais secretarias participantes do certame, em vista ao que
consta no Processo Interno nº 31321/2019 – Pregão Presencial
nº 136/2019, bem como Parecer Jurídico da Assessoria de
Governança da Secretaria Municipal de Administração, decido
REVOGAR o referido certame, com fundamento no artigo
49, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Publique-se
a presente Decisão na Imprensa Oficial, dentro do prazo legal.
Caraguatatuba, 13 de abril de 2020.  JOSEMAR VIEIRA -
Secretário Municipal de Tecnologia da Informação.

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 09/2020 – Processo nº 8996/2020 –
Contrato nº 75/2020

Objeto: Aquisição de cama/colchão hospitalar para
enfrentamento de emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente do coronavírus (COVID -19).

Contratada: THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA
35656359832

Valor: R$ 184.000,00.

Assinatura: 02/04/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação nº 10/2020 – Processo nº 8997/2020 –
Contrato nº 76/2020

Objeto: Aquisição de monitor multiparamétrico para
atendimento dos casos suspeito/diagnosticados do novo
coronavirus (COVID -19).

Contratada: AGILE MED IMPORTACAO E EXPORTACAO
EIRELI.

Valor: R$ 100.000,00.

Assinatura: 02/04/2020.

EXTRATO DE ADITAMENTO

Inexigibilidade nº 05/2019 – Processo nº 5912/2019

Objeto: Exames de Ressonância magnética. Contratada:
Centro Diagnóstico Santa Marta Ltda.

Aditamento nº 01: prorrogação em mais (12) meses.

Vigência: 19 de março de 2020 a 18 de março de 2021.

Assinatura: 18/03/2020.

BOLETIM INFORMATIVO COVID 2020
Atualização: 15/04/2020

 Notificados 123

Suspeitos 83

Confirmados 12

Descartados 28

Óbitos Suspeitos 02

Óbitos Descartados 02

Óbitos Confirmados 02

 Internados – Santa Casa Stella Maris 14

 Internados – Hospital Regional 04

Categoria Suspeitos Confirmados Descartados
Profissionais
de Saúde 54 7 13

NOTA: conforme Resolução SS-28, de 17 de março de 2020 do
Estado de São Paulo, a solicitação de exames para COVID-19
e notificação dos casos suspeitos será apenas nos casos graves
e internados, bem como profissionais da saúde com sintomas
respiratórios.

		2020-04-15T12:11:47-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139